(
PROTOCOLO Nº: 07597/2013     DATA: 26/07/2013     HORA: 12:42     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04253/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a construção de calçada e limpeza do terreno próximo a Quadra Poliesportiva do Jardim Mariana.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a construção de passeio público ao redor da Quadra, Poliesportiva, localizada na Rua Bueno Brandão, no Jardim Mariana.

Justificativa:

Moradores próximos utilizam o local para prática de caminhadas,  alegam que, a falta calçamento ao redor da referida quadra, tira a segurança de quem caminha.

Pedem ainda, a limpeza da área, localizada ao lado da quadra, onde, ultimamente pessoas desavisadas estão jogando lixo domestico, atraindo todo tipo de roedores e insetos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de julho de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg